Nº 42, terça-feira, 1 de março de 2011 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011030100069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 76, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-503.995/2010-2, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora GISELDA GUEDES DE
BRITO BERTELI, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento
no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional
nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 83, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e considerando o
constante do Processo nº TST-504.424/2009-3, resolve:

Alterar, a partir de 28/10/2010, o ATO.SRLP. SERH.GDG-
CA.GP.Nº 453/2003, publicado no DOU de 6/11/2003, que concedeu
aposentadoria à servidora MARIA EXPEDITA DE SOUZA ÁVILA,
de forma a substituir o art. 40, §§ 1º, inciso III, alínea "b", e 3º, da
Constituição Federal, pelo art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003, e art. 2º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
501.880/2008-1, resolve:

No- 116 - Dispensar o servidor GILBERTO HAZANA DE GODOY,
código 3666, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Presidência, com efeitos a contar de 4 de
março de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 4, de
24/2/2011, da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

No- 117 - 1 - Dispensar a servidora ISA VALERIA DE MIRANDA
OLIVEIRA, código 39720, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

2 - Dispensar a servidora TANIA MARA MELGAÇO
TRANQUEIRA, código 23687, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Telefonia, da função comissionada de Super-
visor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 8ª Turma.

3 - Designar a servidora ISA VALERIA DE MIRANDA
OLIVEIRA, código 39720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Petições,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª
Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Tania Mara
Melgaço Tranqueira.

4 - Designar a servidora TANIA MARA MELGAÇO
TRANQUEIRA, código 23687, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Telefonia, para exercer a função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 8ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Isa Valeria de Miranda Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 6, de
24/2/2011, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

No- 118 - 1 - Dispensar a servidora LARISSA COELHO ASSUNÇÃO
CARNEIRO, código 46378, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Dispensar o servidor FELIPE MARTINS UNGARELLI,
código 40042, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 1ª Turma.

3 - Designar a servidora LARISSA COELHO ASSUNÇÃO
CARNEIRO, código 46378, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em
vaga anteriormente ocupada pelo servidor Raimundo Francisco Ne-
to.

4 - Designar o servidor FELIPE MARTINS UNGARELLI,
código 40042, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 1ª Turma, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Larissa Coelho Assunção Carneiro.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 6, de
24/2/2011, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

No- 119 - 1 - Dispensar o servidor CARLOS ONOFRE MOREIRA,
código 32111, Técnico Judiciário, requisitado do Superior Tribunal
Militar, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Designar a servidora LARISSA COELHO ASSUNÇÃO
CARNEIRO, código 46378, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO